
    NAŠE VESNICE 
  MĚSÍČNÍ ZPRAVODAJ OBČANŮ A PŘÁTEL PĚNČÍNA  

                                LEDEN 2025 
 

 

Vážení spoluobčané,  

vstupujeme do nového roku a již nyní přinášíme několik novinek z dění v naší obci. Na 

konci ledna se můžeme těšit na předání nového automobilu VW Caddy, který bude sloužit 

pro potřeby obce. Zároveň stále čekáme na příznivé povětrnostní podmínky, aby mohla být 

dokončena pokládka dlažby nové autobusové zastávky na Červenici a stavební společnost 

hotové dílo obci předala. 
Pro měsíc únor pak kromě zájezdu do divadla pro vás připravujeme příjemné zpestření v 

podobě kina, které proběhne v kulturním domě. Sledujte náš obecní zpravodaj, sociální sítě, 

Munipolis a obecní stránky, kde se dozvíte více podrobností o chystaných akcích.  

Přejeme vám úspěšný a pohodový začátek roku!                                          Karel Bičík, starosta obce 

Hledáme zájemce na zimní údržbu (prohrnování sněhu) na místních obecních 

komunikacích v Pěnčíně a okolí. Bližší informace na OÚ nebo na tel: 607 954 407.  

NAŠI JUBILANTI 

80 let paní Salabová Jitka 

75 let paní Pelcová Dana 

65 let pan Salaba Jiří 

60 let paní Hobelantová Lenka 

50 let paní Fidlerová Martina 

   

Našim jubilantům blahopřejeme a do dalších let přejeme hodně štěstí, zdraví, radosti a 

spokojenosti. 

 

AKCE V KD   

SO  11. 1. Myslivecký ples 

 

ZPRÁVA KNIHOVNY 
Knihovna bude v lednu otevřena každou středu od 16 do 18 hodin.  

 

 

PRONÁJEM HROBOVÝCH MÍST 
K 31. 12. 2024 skončila většina smluv na pronájem hrobových míst na místním hřbitově 

v Pěnčíně. Od ledna 2025 budou vydávány nové smlouvy na pronájem hrobových míst opět 

na 10 let a zároveň bude vybírán poplatek za pronájem (5,- Kč/rok/m²) a za související 

služby (55,- Kč/rok/m²).  

V průběhu měsíce ledna Vám budou nové smlouvy vloženy do poštovních schránek i 

s podrobnými informacemi k vyplnění a k platbě. 



POZVÁNKA NA PLES 

Myslivecký spolek Hlubočice Vás zve na 43. Myslivecký ples dne 11. ledna 2025 od 20:00 

hodin v KD Pěnčín. Vstupné 250,- Kč. K tanci a poslechu hraje kapela LEVOU RUKOU 

BAND. 

Předprodej vstupenek začíná 3. 1. 2025, zajišťuje Míra Tomášek, Pěnčín. Těšit se můžete na 

dobré pivo, vytříbenou mysliveckou kuchyni, lidové ceny na baru a bohatou mysliveckou 

tombolu. 

 

VALNÁ HROMADA SDH PĚNČÍN 
SDH Pěnčín srdečně zve všechny své členy na Valnou hromadu v sobotu 18. 1. 2025 od 

18:00 v klubovně TJ Sokol Pěnčín ve sportovním areálu. 

 

ZÁJEZD DO DIVADLA - ZAHRÁDKÁŘI 
Spolek zahrádkářů připravuje na úterý 4. února 2025 zájezd do Městského divadla v Mladé 

Boleslavi na skvělou komedii o tom, co všechno se může zkomplikovat ve svatební den 

„Dokonalá svatba“. Přihlásit se můžete na obecním úřadě u paní Lenky Glosové se zálohou 

200,- Kč nebo na tel. č. 602 126 272 do 15. ledna 2025. Odjezd je naplánován na 18:00 hodin 

z pěnčínské návse. 

 

ZPRÁVA ZŠ A MŠ 
Další kalendářní rok uplynul a s ním skoro celé jedno pololetí toho školního. Nyní 

nás čeká pololetní hodnocení a poté práce v druhém pololetí. Učení opět doplníme 

mimoškolními vzdělávacími akcemi, jejichž úkolem je dětem výuku zpestřit.  

V minulém roce kromě výuky se také podařilo realizovat několik plánovaných 

úprav a modernizací. V ZŠ to bylo nové vybavení šatny, kde jsme chtěli především 

dětem rozšířit úložný prostor a opět jsme mohli vybavit učebnu PC několika novými 

počítači. Ve školní jídelně musela být neplánovaně vyměněna myčka nádobí. V MŠ si 

zakoupili dvě sady herně sportovního vybavení, které také byly finančně náročnější. Za 

možnost obnovy výbavy děkujeme OÚ, který nám toto umožnil.  K  modernizaci jsme 

také využili financí z dotačního programu Šablony I, s realizací nám pomáhala MAS 

Turnov. 
V novém roce 2025 přejeme všem čtenářům těchto řádek jen to nejlepší a těšíme se na další 

spolupráci. 

Mgr. Jana Seiwaldová, ředitelka PO ZŠ a MŠ 

 

 

HLASUJTE PRO FILM NA ÚNOROVÉ KINO V KD 
V sobotu 22. 2. 2025 pro Vás připravujeme podvečerní promítání na 

velkém sále KD. Nabídka filmů je laděna žánrově jako dětské filmy, 

pohádky, nebo rodinné filmy pro všechny generace. Výběr filmu je ve 

vašich rukách a vítězný titul, který získá nejvíce hlasů, nám bude promítat 

Kino na kolečkách. Hlasovat můžete na tomto odkaze: 

https://www.munipolis.cz/app/anketa/StwYeq8K, po naskenování QR kódu, nebo osobně na 

obecním úřadě v úředních hodinách do 31. 1. 2025. Na výběr je z těchto filmů: Pyšná 

princezna (2024), Zlatovláska (2024), Já padouch 4, Život k sežrání, Léto s Evženem, Lassie, 

Velký Pán, Bambi: příběh života z lesů, 200% vlk, Sobík Niko: Cesta za polární září. 
Pěnčínský Kulturní Spolek 

https://www.munipolis.cz/app/anketa/StwYeq8K


 

EVIDENCE OBYVATEL 

V naší obci bylo k 31. 12. 2024 přihlášeno celkem 711 obyvatel, z toho v Pěnčíně 456, ve 

Vitanovicích 86, ve Střížovicích 23, v Albrechticích 38, v Zásadě 18, v Kamení 28 a na 

Červenici 62.  

V roce 2024 se narodilo 5 dětí (Mlejnková Leontýna, Novák Matyáš, Gombárová Dominika, 

Kinská Elen, Králík Oskar). Přihlásilo se 18 obyvatel, odhlásilo 15 obyvatel a zemřelo 7 

občanů (Piflová Zdeňka, Pašek Miroslav, Petráček Jiří, Špalková Alena, Vochvest Bohumír, 

Zemková Marie, Čmelík Milan). 
 

 

SDH PĚNČÍN INFORMUJE 
V sobotu 9. listopadu se hlídka našich dorostenců zúčastnila krajského kola Závodu 

hasičské všestrannosti a brannosti. Kluci na trati předvedli skvělý výkon, díky kterému 

obsadili 1. místo, a tím si zajistili postup na Mistrovství ČR ZHVB, které se bude konat na 

začátku dubna 2025. 

V kategorii dospělých se družstvo žen zúčastnilo slavnostního vyhlášení Podkozákovské ligy 

2024, kde přebraly titul a ocenění za II. vicemistryně PKL. 

Děkujeme všem, kteří jste dorazili na Svatomartinskou zábavu - atmosféra byla skvělá a 

akce se opět vydařila. 

Dále zveme všechny své členy na Valnou hromadu SDH, která se bude konat v sobotu 18. 

ledna v klubovně TJ Sokol Pěnčín od 18 hodin. Občerstvení zajištěno. 

Stále přijímáme nové členy do kolektivu, máte-li zájem, přijďte se na nás podívat, vždy v 

pátek od 16.00, nyní v tělocvičně u školy.  

Na závěr chceme srdečně poděkovat obci Pěnčín, našim sponzorům a všem příznivcům 

našeho sportu za Vaši podporu. V novém roce přejeme všem pevné zdraví, štěstí a 

splněných přání.                                                                                       za SDH Kateřina Macounová 

 
 

ZVEŘEJŇOVÁNÍ JMEN JUBILANTŮ 

Žádáme vás, pokud si nepřejete, aby vaše životní výročí-jméno bylo zveřejněno ve 

zpravodaji Naše vesnice, sdělte nám tuto informaci na obecní úřad. Pokud tak neučiníte, 

považujeme to jako váš souhlas se zveřejněním. 

 
 

 

Uzávěrka příspěvků do zpravodaje je vždy 25. v měsíci, příspěvky můžete zasílat na email: 

obecni.urad@pencin-obec.cz.  

 
 
 

 

Vydává OÚ Pěnčín, tel. 482 725 300 - 301, e-mail: obecni.urad@pencin-obec.cz, www.pencin-obec.czReg. č.: MK ČR E 1179 
 

 

mailto:obecni.urad@pencin-obec.cz
mailto:obecni.urad@pencin-obec.cz


LEDEN       ČERVENEC 

so 11. 01. – myslivecký ples     so 05. 07. – tenisový turnaj 

letní kino na hřišti  

ÚNOR       

út 04. 02. – zájezd do divadla v MB,    SRPEN 

                  představení “Dokonalá svatba“   čt 21. 08. – letní kino na hřišti, film: Vlny 

pá 14. 02. – rybářský ples        

so 15. 02. – pivovarský ples     ZÁŘÍ 

pá 21. 02. – výroční schůze – zahrádkáři   pá 05. 09. – oslava 50 let MŠ 

so 22. 02. – kino na velkém sále KD    13. – 14. 09. – pouť 

  

BŘEZEN       ŘÍJEN 

so 22. 03. – pivní kvíz v “zavřené“ hospodě   pivní kvíz v hospodě KD 

so 29. 03. – den úklidu planety – úklid okolí 

                  obce      LISTOPAD 

so 29. 03. – aprílová zábava     svatomartinská zábava 

        divadlo od Mikroregionu Jizera 

DUBEN 

st 30. 04. – pálení čarodějnic + lampionový   PROSINEC  

                  průvod       pá 05. 12. – vánoční setkání seniorů  

        ne 07. 12. – mikulášská nadílka - 

KVĚTEN             🎄rozsvěcení stromečku 

so 17. 05. – dětská soutěž SDH, oblastní kolo           s koledami a svařákem 

so 31. 05. – kácení máje 

 


